
 OBEC TISMICE 

 

 

OHLAŠOVACÍ POVINNOST 

k místnímu poplatku za užívání veřejného prostranství 

dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích ve znění pozdějších předpisů a Obecně závazné 

vyhlášky obce Tismice č. 4/2011, o místních poplatcích. 

Poplatník:      ................................................................................................................................ 

Adresa poplatníka:       .................................................................................................................                                                  

Místo užívání veřejného prostranství (parcelní číslo pozemku dle KN) 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Plocha reklamního zařízení v m2:     ............................................................ 

Od kdy:    ............................................ 

Do kdy:    ............................................            

K jakému účelu je užíváno veřejné prostranství: 

...............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................. 

 

 

V Tismicích   ......................................                           Podpis poplatníka:  ........................................................ 



Citace OZV č. 4/2011 obce Tismice: 

ČÁST III.  

POPLATEK ZA UŽÍVÁNÍ VE ŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ 

Čl. 8 
Předmět poplatku, poplatník 

(1) Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání veřejného prostranství, kterým 
se rozumí provádění výkopových prací, umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro 
poskytování prodeje a služeb, pro umístění stavebních nebo reklamních zařízení, zařízení cirkusů, 
lunaparků a jiných obdobných atrakcí, umístění skládek, vyhrazení trvalého parkovacího místa a 
užívání tohoto prostranství pro kulturní, sportovní a reklamní akce nebo potřeby tvorby filmových a 
televizních děl.1  

(2) Poplatek za užívání veřejného prostranství platí fyzické i právnické osoby, které užívají veřejné 
prostranství způsobem uvedeným v odstavci 1.2 

Čl. 9 

Veřejné prostranství  

Poplatek podle této vyhlášky se platí za užívání těchto veřejných prostranství: 

 V obci Tismice, části Tismice, parcely KN (parcely katastru nemovitostí): 

Ostatní plochy, ostatní komunikace: 

p.č.108/3; 125/13,28; 374/9,20; 426/2; 403/2; 1302/1,6,10; 1303/1,2,3,4,5,6,7,8,10,12,16,20; 1313/2; 1315/1; 1325/1; 

1338/3; komunikace hřbitov p.č. 547/3,4,5; prostranství před OÚ Tismice: p.č.71 a St. 38/2 

Plochy zeleně:  

zeleň podél komunikace od Limuz a Mrzek směr Český Brod: p.č. 79; 92/1; 340/1,2,3,5; 373/1; 374/16; 1303/ 9,13,14; 

1315/2; zeleň podél komunikací k basilice: p.č. 1302/ 7, 8, 9; ostatní plochy zeleně: p.č.3/1; 84/1,3,4,5,6,; 41/2; hřiště: 

p.č.120; park: p.č. 65/3; 1557; 1558; 1559; 1560; 

 

V obci Tismice, části Limuzy, parcely KN (parcely katastru nemovitostí): 

Ostatní plochy, ostatní komunikace: p.č. 47/1,5; 66;  401; 704; 708; 676/1,3; 690; 713/1 

Hřiště:  p.č. 676/8 

Ostatní zeleň: p.č. 685/2, 3, 4, 5; 699/1, 2;  

                                                           

1 § 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
2 § 4 odst. 2 zákona o místních poplatcích 



Čl. 10 
Vznik a zánik poplatkové povinnosti 

Poplatek se platí od prvého dne, kdy začalo užívání veřejného prostranství, až do dne, kdy toto 
užívání fakticky skončilo.  

Čl. 11 
Ohlašovací povinnost 

(1) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku nejpozději 7 dní před zahájením užívání veřejného 
prostranství předpokládanou dobu, místo, způsob a výměru užívání veřejného prostranství. V případě 
užívání veřejného prostranství po dobu kratší než 7 dní je povinen splnit ohlašovací povinnost 
nejpozději v den zahájení užívání veřejného prostranství. Pokud tento den připadne na sobotu, neděli 
nebo státem uznaný svátek, je poplatník povinen splnit ohlašovací povinnost nejblíže následující 
pracovní den. 

(2) Poplatník je dále povinen ohlásit správci poplatku některé další údaje stanovené v čl. 30 této vyhlášky. 

(3) Po ukončení užívání veřejného prostranství je poplatník povinen ohlásit skutečný stav údajů uvedených 
v odst. 1 nejpozději do 15 dnů. 

Čl. 12 
Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku činí za každý i započatý m2 a každý i započatý den: 
a) za umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování služeb 10,-Kč 

b) za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje                50,-Kč 

c) za provádění výkopových prací                                                                       10,-Kč 

d) za umístění stavebního zařízení                                                                      10,-Kč 

e) za umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí                          100,-Kč 

f) za umístění zařízení cirkusů                                                                            10,-Kč 

g) za umístění skládek                                                                                         10,-Kč 

h) za užívání veřejného prostranství pro kulturní akce                                         10,-Kč 

i) za užívání veřejného prostranství pro sportovní akce                                    10,-Kč 

j) za užívání veřejného prostranství pro reklamní akce                                     10,-Kč 

k) za užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních děl     

                                                                                                                                10,-Kč 

(2) Obec stanovuje poplatek paušální částkou takto: 
 

a) za umístění reklamního zařízení  velikosti do 1 m2                               1.000,- Kč/rok  

                                                             většího než 1 m2                              3.000,- Kč/rok 

b) za vyhrazení trvalého parkovacího místa  pro 

                                                               osobní automobil                               500,-Kč/rok 

                                                               ostatní vozidla                                1.000,- Kč/rok 

Čl. 13 
Splatnost poplatku 

(1) Poplatek ve výši stanovené podle čl. 12 odst. 1 je splatný: 



a) při užívání veřejného prostranství po dobu kratší 30 dnů nejpozději v den zahájení užívání 
veřejného prostranství, 

b) při užívání veřejného prostranství po dobu 30 dnů nebo delší nejpozději v den ukončení užívání 
veřejného prostranství. 

(2) Poplatek ve výši stanovené podle čl. 12 odst. 2 je splatný do 31.3. daného roku. 

(3) Připadne-li lhůta splatnosti na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je dnem, ve kterém je 

poplatník povinen svoji povinnost splnit, nejblíže následující pracovní den. 

Čl. 14 
Osvobození a úlevy 

(1) Poplatek se neplatí: 

a) za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobu zdravotně postiženou3, 

b) z akcí pořádaných na veřejném prostranství, jejichž výtěžek je určen na charitativní a veřejně 
prospěšné účely4.  

(2) Od poplatku se dálen osvobozují: 

a) akce pořádané obcí a jí zřízenými organizacemi nebo akce pořádané jinými subjekty ve spolupráci 
s obcí  

                                                           

3 § 4 odst. 3 zákona o místních poplatcích  
4 § 4 odst. 1 poslední věta zákona o místních poplatcích 


